Осветляването
на многопластовите интелектуални про-
цеси по създаването и разпространението
на сборниците с предания (хадиси) помага
да бъдат откроени спорни въпроси и про-
тиворечиви мнения в областта на мюсюл-
манското право и теология.

В началото на 2023 г. академично из-
дателство „Брил“ публикува моногра-
фията „Muslim al-Naysābūrī (d. 261/875).
The Sceptical Traditionalist“ на професор
Павел Павлович. Книгата е част от поре-
дицата „Islamic History and Civilization“ на Издателството, в която през
2016 г. беше публикуван и друг значим труд на Павлович в областта на
хадисологията – „The Formation of the Islamic Understanding of Kalāla in
the Second Century AH (718 – 816 CE)“.